
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 1.254, DE 08 DE AGOSTO DE 2019. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.849 
 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 08 de 

maio de 2019,  

 

Considerando a licença do Deputado Eduardo Siqueira Campos para tratamento de 

saúde, através do Decreto Administrativo nº 1.250, de 06 de agosto de 2019, 

 

 

R E S O L V E :  

 

 

 

Art. 1º ALTERAR a lotação dos servidores abaixo relacionados para o Gabinete do 

Deputado Gleydson Nato, com efeitos retroativos ao dia 06 de agosto de 2019: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins aos 08 

dias de agosto de 2019. 

 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 

 

MARISTELA ALVES SOARES SEVERINO 
ASSESSOR DE GABINETE DAS COMISSOES 

PERMANENTES 

ANTONIO CRISTIANO FREIRES DA 
SILVA 

ASSESSOR ESPECIAL DE GAB. DE LID. DE 
BLOCO/PART. POLITICO 

CHESY ALEXANDRE COELHO 
ASSESSOR LEG. DE GAB. DE LID. BLOCO 

PARL/PART. POLITICO 

DEMERVAL REGO NUNES 
ASSESSOR PARL. DE GAB. DE LID. BLOCO 

PARL/PART. POLITICO 

ROSANE RODRIGUES TORCHIO 
ASSESSOR PARL. DE GAB. DE LID. BLOCO 

PARL/PART. POLITICO 

VANDERLAN COELHO MACIEL 
ASSISTENTE DE GAB. DE LID. DE 

BLOCO/PART. POLITICO 

MARIA TEREZA RIBAS SABARA 
AUXILIAR DE GABINETE DE LIDERANCA DE 

BLOCO/PARTIDO POLITICO 

EDIUCILENE GOMES MATOS 
AUXILIAR DE GABINETE DE LIDERANCA DE 

BLOCO/PARTIDO POLITICO 

FABIAN KALINI SILVEIRA 
AUXILIAR DE GABINETE DE LIDERANCA DE 

BLOCO/PARTIDO POLITICO 


